



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2021-09-15

**Pan
Roman Lewandowski
Radny Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: WOŚr-S.III.003.161.2021.WP

Sprawa: dotyczy interpelacji nr 3041

Szanowny Panie Radny

odpowiadając na Pana interpelację nr 3041 dot. oczyszczenia Jeziora Słoneczne, informuję że pozostajemy w stałym kontakcie z przedstawicielami Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, które jest właścicielem przedmiotowego zbiornika wodnego i niejednokrotnie poruszane były kwestie związane z bieżącym utrzymaniem ww. obszaru wodnego. Jest on przez Gminę Miasto Szczecin stale obserwowany.

W tym miejscu nadmieniam, że pomimo, iż Gmina Miasto Szczecin nie jest właścicielem Jeziora Słonecznego, to przeprowadziła jednorazowe działania mające na celu jego utrzymanie i konserwację, czego przykładem jest prowadzenie prac bagrowniczych i odbudowanie namulnika palikowego, umocnienie skarpy i dna jeziora w rejonie wlotu rzeki Bukowej. W odpowiedzi na korespondencję przekazującą sygnały od mieszkańców poruszających kwestie utrzymania w należyłym stanie przedmiotowego jeziora, Zarząd Zlewni w Szczecinie poinformował, że okresowe i systematyczne usuwanie namulów z części osadnikowej, realizowane w ramach działań utrzymaniowych, wymaga zaangażowania dodatkowych środków finansowych. Bieżące środki dysponowane są przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Szczecinie na podstawie analizy pilności wykonania poszczególnych prac, a ich podział na całość potrzeb zlewni obecnie uniemożliwia przeprowadzenie ww. prac bagrowania Jeziora Słoneczne. Dodatkowo, Zarząd Zlewni w Szczecinie zobowiązał się do wnioskowania o pozyskanie niezbędnych środków finansowych i dołożenia wszelkich starań, do możliwie sprawnego przeprowadzenia koniecznych prac utrzymaniowych przedmiotowego zbiornika wodnego.

z

szotkowska

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szotkowska

